
el interesado podrá formular la reclamación prevista en el ar
tículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Oviedo, 11 de junio de 1975.—El Ingeniero Director, Juan 
González López Villamil.

15770 RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del 
Tajo por la que se publica relación provisional de 
aspirantes a las pruebas selectivas restringidas pa
ra cubrir una plaza de Delineante, vacante en la 
plantilla de dicho Organismo.

Terminado el plazo de presentación de solicitudes para asis
tir a las pruebas selectivas restringidas para proveer una plaza 
de Delineante, vacante en la plantilla del personal propio de 
esta Confederación Hidrográfica del Tajo, según convocatoria 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 98. de fecha 
24 de abril de 1975, y de conformidad con lo dispuesto en la 
base cuarta de dicha convocatoria,

Esta Dirección ha resuelto aprobar la siguiente lista provi
sional de admitidos y excluidos a las mencionadas pruebas 
selectivas restringidas:

Aspirantes admitidos

Don Luis Corredor Martín (D. N. I. 7.394.103).

Aspirantes excluidos

Ninguno.
Contra esta Resolución podrán los interesados interponer ante 

esta Dirección, de acuerdo con las normas de la convocatoria, 
las reclamaciones que consideren oportunas, conforme a lo dis
puesto en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Adminis 
trativo, en el plazo de quince días a contar del siguiente al 
de la publicación de esta relación.

Madrid, 7 de junio de 1975 —El Ingeniero Director, G. Ca
rrillo.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

15771 RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se 
aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos 
y excluidos para tomar parte en el concurso-opo
sición para cubrir plazas del Cuerpo Nacional Ve
terinario.

Transcurrido el plazo de presentación de reclamaciones con
tra la Resolución de la Subsecretaría de 20 de mayo de 1975 
(«Boletín Oficial del Estado» número 139 de 11 de junio) por 
la que se aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos a las pruebas selectivas convocadas para cubrir 
37 plazas en el Cuerpo Nacional Veterinario, de las cuales 
19 serán cubiertas en turno restringido y 13 en turno libre, 

Esta Subsecretaría ha acordado lo siguiente:

Primero.—De acuerdo con lo establecido en la base 4.4 de la 
expresada convocatoria se hace pública la lista definitiva de 
aspirantes admitidos para tomar parte en el concurso oposición, 
así como la de excluidos por los motivos que se indican, corres
pondientes al turno restringido y turno libre que figuran, res
pectivamente, en los anexos I y II de la presente Resolución.

ANEXO I 

Turno restringido

Lista definitiva de aspirantes admitidos

Número Apellidos y nombre D. N. I.

1

Ahumada González, José María (1) ......... 9.502.005
2 Alonso Gómez, José María (1) .................. 33.575.665
3 Alvarez Yebra, Francisco Senén (1) ......... 34.374.973
4 Antelo García, Indalecio (1) .......................... 9.556.402
5 Armesto, Martínez, Ramiro (1) ...................... 495.411
6 Bao Fernández, Ovidio (1) .......................... 32.318.268
7 Bernabéu Gadea, Daniel (1) ......................... 772.493
8 Blázquez López, Francisco (1) ..................... 9.475.395
9 Cabrera Domínguez, Pedro (1) ................. 9.460.623

10 Cabrerizo Pascual Rafael (2) ..................... 1.518.014
11 Canto Diez, Benito (1) .................................... 9.481.991
12 Carrión Sánchez, Emilio (1) ......................... 29.887.865
13 Cenjor Dafonte, Antonio (l) ......................... 16.724.796
14 Cid Fernández, Afrodisio (1) ..................... 9.475.610
15 Cidoncha González, Félix ti) ..................... 8.474.819
16 Crespo Fernández, Rafael Carlos (1) ..... 29.803.810
17 Chacón Martínez, Domingo (1) ................. 29.813.722
18 Díaz Acedo, Gabriel (1) ................................. 5.476.514
19 Díaz Díaz, Francisco (1) ........................... . 772.761

Número Apellidos y nombre D. N. I.

20 Domínguez Rodríguez, Manuel (1) ........... 9.489.596
21 Escribano Tejedor, Canuto (1) .................. 9.485.992
22 Espuis Salaberry, Miguel Angel (2) ........... 39.575.943
23 Fernández Alvarez, Manuel (1) .................... 9.461.249
24 Fernández Esteban, Manuel (1) .................. 1.517.983
25 Fernández Zafra, Manuel (1) .......................... 26.100.542
26 Fraile Merino, Antonio (1) .............................. 9.509.382
27 Gallego Hernández, Matías (1) ...................... 8.067.986
28 García Cabrera, Francisco (1) ...................... 29.827.509
29 García Cordero, Emilio (1) .............................. 9.45S.489
30 García González, José (1) .............................. 744.927
31 García Martínez, Salustiano (1) .................. 6.128.377
32 González Arroyo Julio (1) .............................. 9.491.937
33 González-Pola de Arjona, Ramón (1) ....... 9.460.358
34 García Sánchez, Gregorio (2) ...................... 352.454
35 Gutiérrez González, José Luis (2) 9.459.712
36 Gutiérrez Martínez, Ismael (2) ..................... 450.366-
37 Jiménez Vaquero, Angel (1) .......................... 17.012.042
38 Lasso González, Argimiro (1) ...................... 9.474.795
39 Ledesma Leo, Ceferino (1) .............................. 8.209.189
40 Lombas Alvarez, Angel (1) 9.158.977
41 López Pacios, Félix íl) ...................................... 455.715
42 Luengo Alcázar, Miguel (1) .......................... 2.447.252
43 Maestre Arroyo, Pedro (1) 3fi.707.3G3
44 Marcos Orejas, Jesús (1) .................................. 9.468.898
45 Marín Amat, Tomás (1) .................................. 26.972.932
46 Marín Garrido, Antonio (2) .......................... 25.333.901.
47 Marín Marcilla, Francisco (1) ...................... 413.857
48- Mármol del Puerto, Manuel (1) .................. 8.308.902
49 Marqués González, Francisco (1) .................. 29.836.671
50 Marqués López, Francisco (1) 18 254.355
51 Martín Gómez. Gregorio (2) 27.925.725
52 Martín Romero, César (1) .............................. 7.612.493
53 Martínez Marian, Angel José (1) .................. 142.901
54 Martínez Patiño, Francisco (1) 4.4 fS.390
55 Mas Sepulcre, Fernando (2) .......................... 441.519
56 Merchante Garrizo, Juan (i) .......................... 127.320
57 Miguel Palomino, Angel de (1) 9.160.734
58 Moran Alonso, Enrique (1) (3) 10.442.499
59 Moreno Merino, Pedro (1) .............................. 12 5.13.499
60 Moreno Ortega, Antonio íl) .......................... 6.836.932
61 Muntión Ruiz, Alfredo (2) .............................. 16.997.985
62 Muñoz Cabezaollas, Saturio íl) .................. 361.155
63 Navarro Barroso, Juan (1) .............................. 9.536.640
64 Obregón Hernández, Esteban (1) 9.469.141
65 Ocaña Luzón. Felipe (l) ......... ........................ 29.809.978
66 Olmo López, Francisco José Alfonso (1) (3). 17.071.963
67 Palacios Ibera, Pelayo (2) (3) 16.335.120
68 Pérez Santamaría, Rafael (2) 9.582,303
69 Pipaón Llama, Antonio (2) .............................. 14.810.661
70 Platero García, Alfonso (.1) .......................... 33.574.496
71 Pumareta Esteban, Angel Andrés (1) ....... 18,240.907
72 Quintana MurJz, Joaquín Carlos (2) ...... li.203.316
73 Ramírez Fernández, Ángel Porfirio (1) ... 9.848.114
74 Rancaño Paradela, Gonzalo (1) 33.592.210
75 Reviriego Reviriego, Jenaro (1) 6.484.571
76 Ríos Alijas, Aureliano (31 .............................. 11.612.521
77 Ripalda Lacuey, Joaquín (1) .......................... 17.311.345
73 Ripio García, Raúl (1) ...................................... 1.521.488
79 Rodríguez Carrasco, Julián (1) .................. 8.022.245
80 Rodríguez Cristóbal, José Antonio (1) ....... 281.341
81 Rodríguez Escudero, Manuel (1) .................. , 6 386.677
82 Rodríguez Rey. Pedro íl) .................................. 34.474.828
83 Rubio Fernández, Juan José (1) .................. 9.908.983
84 Ruiz de Adana Torres, César (1) .............. , 19.954.583
85 Sánchez-Cabezudo Robles, Blas Luis (1) (3) 172.878

86 Sánchez Fernández, Sinforiano (2) 13.471.041
87 Sánchez Sánchez, Juan (1) .............................. 29.813.248
88 Sánchez Sánchez, Simeón (1) ...................... 9.518.689
89 Santiuste Sebastián. Francisco (1) .............. 3.252.070
90 Serrano Sánchez. Manuel (1) 1.521.489
91 Tapia Miguel, Luis (1) ...................................... 40.614.754
92 Tejera Martínez de Murguía, Fernando (2), 300.064
93 Tuda Gonzalo, Aurelio (i) .............................. 11.492.123
94 Vacas Fernández, Carlos íl) 10.436.966
95 Varas Martínez, César (1) .............................. 12.530.062
96 Vega Herrera, Santiago (2) ............. ............ 35.371.916
97 Velasco Velasco Antonio (1) ...................... 4.019.941
98 Vicente García, Marcelino (1) ...................... 9.460.007
99 Viedma Hurtado, Andrés (D .......................... 26.341.511

.100 Zorrilla Zorrilla, Juan Valentín (1) 13.470.947
101 Zuazua Barreiro, José (1) 15.615.253

Lista definitiva de aspirantes excluidos

Apellidos y nombre D. N. I.

Por no reunir el requisito que exige la base 2.g): 
Baro Shakery, Eduardo Manuel ...................................... 17.967.256



ANEXO II 

Tumo libre

Lista definitiva de aspirantes admitidos

Número Apellidos y nombre D. N. I.

           Aguilar Mateos, Francisco ...................................... 6.869.304
2 Ahumada González, José María ................... 9.502.005
3 Alcaide Megías, Antonio .............................. 23.567.843
4 Alonso Elizo. Arturo .......................................... 432.749
5 Alonso Fernández, Albino ............. ................. 12.902.020
6 Alonso Gómez, José María .............................. 33.575.665
7 Alonso Núñez, Alejandro ................................. 2.183.010
8 Alonso Pablos, Alejandro .............. ................. 845.554
9 Alvarez Yebra, Francisco Senén ............... 34.374.973

10 Anadón Navarro, Arturo .................................. 40.812,595
11 Andrés y Andrés, Vicente de ....................... 35.150.896
12 Andrés y Andrés, Vicente de ..................... 189.873
13 Angulo Toledo, Protasio ..... ............................ 312.291
14 Aparicio Ruiz, Florencio ........................ .......... 29.901.975
15 Aparicio Sánchez, Guillermo ........................ 28.124.389
16 Armengol Barnioí, Francisco Javier ........... 39.287.061
17 Arroyo Arroyo, Gregorio Lorenzo ¿............. 11.489.960
18 Asenjo Granda, Gonzalo .................................. 434.251
19 Ayuso González, Diego ...................................... 5.605.107
20 Balbas García, José Antonio .......................... 1.267.187
21 Badiola Navarro, Ignacio José ............. ......... 9.493.977
22 Baro Shakery, Eduardo Manuel ................... 17.967.256
23 Benezet Casarrubios, Andrés .................... 50.273.090
24 Blanquez Layunta, María José .................... 1.382.468
25 Blasco Vilatela, Francisco .............................. 281.102
26 Blázquez López, Francisco .......................... 9.475.395
27 Bosch Vila, José María ............................. . 40.460.479
28. Bravo Payno, Antonio ...................................... 6.846.489
29 Brazal García, Tomás ...................................... 22.012.010
30 Cabanas Espejo, José María................... ...... . 30.062.846
31 Cabrerizo Pascual, Rafael .............................. 1.518.014
32 Calderón Fernández, Francisco .................. 9.459.090
33 Campo del Río, José ..... .................................... 113.668
34  Canto Diez, Benítez ...... .................................... 9.481.991
35 Carmena Arroyo, Lorenzo ............................. 30.737.029
36 Carrión Sánchez, Emilio .................................. 29.887.865
37 Casado Cámaras, Antonio .......................... 17.800.473
38 Castell Castell, Ramón ...................................... 19.909.515
39 Castellano Muñoz, Antonio ........................... 29.812.647
40 Cenjor Datente, Antonio ......... ........................ 16.924.796
41 Cepeda no Iriarte, Luis ...................................... 9.460.085
42 Cerezo López, Enrique ............................... . 30.937.005
43 Cid Díaz, José Manuel ..................... ............. 349.421
44 Covo Alvarez, Enrique ............. .................... 9.679.915
45 Cocero Polo, Juan José ................................. 3.376.872
46 Contreras Villanueva, Juan .......................... 19.537.865
47 Crespo Fernández, Rafael Carlos .............. 29.803.810
48 Cuervo González, Ricardo Nemesio .......... 11.203.614
49 Daimiel Fernández, Rafael .............................. 5,841.235
50 Delgado Caballo, Ramón .................................. 5.472.572
51 Díaz de la Cuesta, Julio Tomás .......... ....... 31.550.712
52 Díaz Díaz, Francisco .......................................... 772.761
53 Domínguez Rodríguez, Manuel ................. . 9.489.596
54 Dorado Fernández, Manuel.............................. 614.506
55 Dorado Sánchez, Eugenio ................. ............ 8.614.078
56 Dupuy Saavedra, Alonso .............................. 8.713.597
57 Duro Martino, Pedro .......................................... 1.218.713
58 Elena García, Francisco Carlos ................. . 9.459.864
59 Espejo-Saavedra Ballesteros, María Blanca. 29.990.621
60 Esteban Rodríguez, Hilario Francisco ... 9.459.753
61 Factor Martín, José .......................................... 9.476.152
62 Fernández Alvarez, Manuel .......................... 9.461.249
63 Fernández Arquero, Manuel ........................... 235.247
64 Fernández Bermúdez, Florentino .................. 9.631.159
65 Fernández Flórez, José María ....................... 9.518.796
66 Fernández Manzano, Pedro ........................... 29.811.398
67 Fernández Martínez, Benito ...................... . 9.581.836
68 Fernández Zafra, Manuel .............. 26.100.542
69 Fraile Merino, Antonio ................................. 9.509.382
70 Gaona Marco, Pedro .......................................... 22.368.755
71 García Alonso, Clemente .................. ........ .. 1.518.024
72 García Cabrera, Francisco .............................. 29,827.509
73 García Cordero, Emilio..................................... 9.459.489
74 García Fuentes, Eulalio .......................... ....... 21.930.927
75 García González, Jesús Clemente ............... 16.480.226
76 García González José ....... ................................. 744.927
77 García Hernández, Ricardo.............................. 6.414.578
78 García López, José ................ ............................. 841.185
79 García Martínez, Salustiano ...................... . 6.128.377
80 García de Osma, José Luis .............................. 1.518.136
81 García Reguera, Vidal ...................................... 9.650.399
82 Garde Pinar, Julián .......................................... 1.240.451
83 Garreta Cardiel, José Luis ............................ 39.545.598
84 Garrido Avellán, Fulgencio..................... ........ 22.403.194
85 Gaspar-López Díaz, Enrique .......................... 5.024.260
86 Gil Santana, Paulino............................. ............  1.517.989

Número Apellidos y nombre D.N.I.

87 Gómez Ballesteros, José Pedro ................. . 3.756.469
88 Gómez Carballido, José María ...................... 34.418.974

 89 Gómez Gómez, Elvira ..................................... 7.702.906
90 González Cobo, Antonio ................................. 1.250.713
91 González Garzón, Constantino Manuel ... 6.454.064-
92 González González, José Luis ...................... 374.792
93 González Melón, Joaquín..... ....... .................... 9.491.837
94 González Navarro, Luis ............ ...................... 1.241.360
95 González Rodríguez, Víctor ............................ 35.979.009
96 García Bardaji, Tirso ............ ............................. 18.139.969
97 Giierri Ponzán, Antonio ................. ................ 17.984.456
98 Guillén Oquendo, Mariano .............................. 26.158.010
99 Gutiérrez-Barquín Berridi, Mariano ........... 37.580.364

100 Gutiérrez González. José Luis ...................... 9.459.712
101 Gutiérrez Martínez, Ismael .............................. 450.366
102 Herrador Vicente, Manuel .............................. 8.399.635
103 Hinarejos Saiz, Gregorio ..... ........................ 1.517.962
104 Holgado Polo, Salvador Armando ........ ...... 7.663.275
105 Iglesias Pérez, José ....................................... 31.370.476
106 Inés Ruiz, José María ...................................... 1.518.013
107 Iturbe Hernando, José María ...................... 627.329
108 Jaén Gallego, Fernando .................................. 2.171.543
109 Jarque Dueñas, Fernando ........ ..................... 242.749
110 Jiménez Vaquero, Angel .................................. 17.012.042
111 Jodral Villarejo, Manuela Luisa ................... 30.055.052
112 Lebiedziejewwski Golebiowski, Jan ........... 676.575
113 Legazpi Fernández, LeandrO ................. 1.273.315
114 Lera Diéguez, Agustín ...................................... 9.523.077
115 López Cáscallana, Sergio ................................. 9.459.663
116 López Fernández, Lázaro Gregorio ............ 22.789.709
117 López Herrero, Faustino .................................. 13.031
118 López Medina, Nicolás ........ ............................ 1.703.886
119 López Pacios, Félix ........................................... 455.715
120 López Rodríguez, Angel .............. ..................... 9.482.327
121 López Sáiz. Santiago,....................................... 1.693.599
122 Luengo Alcázar, Miguel ..... .................... ....... 2.449.252
123 Lleonart Roca, Francisco .................................. 38.750.893
124 Mestre Arrovo, Pedro ..... ................................. 30.707.393
125 Manchado Casillas, Isidoro .......................... 7.723.573
126 Manso Martínez, Faustino J........................... 247.275
127 Manso Martínez, Manuel Jesús .................. 104.065
128 Marcos Ramos, Eusebio .................................. 334.864
129 Marín Amat, Tomás .......................................... 26.979.962
130 Marín Marcilla, Francisco .............................. 443.857
131 Mármol del Puerto, Manuel ..................... . 8.308.902
132 Marqués López, Francisco ..... ..................... 18.254.355
133 Martín Gómez, Gregorio ............................... 27.925.725
134 Martín Rillo, Santiago ..................................... 19.453.710
135 Martín Romero, César ......................... ............ 7.612.493
136 Martínez-Aleson Tamayo, Ricardo ............ 26.264
137 Martínez Domínguez, Angel .......................... 751.543
138 Martínez González, Fernando ....................... 42.688.444
139 Martínez Patiño, Francisco .......................... 4.478.390
140 Martínez Sánchez, Feliciano ........................... 32.186.971
141 Más Sepulcre, Fernando ................................. 441.519
142 Más Taberner, Guillermo ................. .......... 41.206.269
143 Mateos del Moral, Gonzalo ........... .......... 9.459.072
144 Melgar Arnáiz, Faustino .................................. 1.210.432
145 Mellado Becerra, José (3) .............................. 27.682.832
146 Mercader Vilardell, Pedro .............................. 1.703.755
147 Móhino Sánchez, Antonio ..................... ........ 573.751
148 Molina Galindo, Miguel .................................. 26.084.621
149 Monroys Lobato, Salvador .............................. 9.685.831
150 Montero Castillo, José .................................... 966.632
151 Montiel Bretón, Lorenzo Jesús ................. . 16.909.976
152 Montiel Rodríguez, Bernardo Angel ........... 9.638.256
153 Morán Alonso, Enrique (3) .......................... 10.442.499
154 Muñoz de Andrés, Carlos ............................ 3.334.092
155 Muñoz Cabezaolías, Saturío .................. . 561.155
156 Muñoz Navarro, Miguel Francisco ........ 17.245.169
157 Navarro Barroso, Juan .................. ............ 9.596,640
158 Nieto Salinero, Gerardo .................................. 853.635
159 Obra Ferrari, Ana María de la ............... 50.144.953
160 Obregón Hernández, Esteban ...................... 9.469.141
161 Ocaña Luzón, Felipe ......................................... 29.809.978
162 Ochoa Reinares, José .................. ..................... 16.469.229
163 Olmo López, Francisco José Alfonso ........ 17.071.963
164 Orozco Piñán, Luis Ramón ........................... 446.710
165 Ortega Martín-Forero Gerardo ............ . 3.558.577
166 Ortega Yagüe, Braulio ............. ........ ............ 704.285
167 Palacios Illera, Pelayo ...................................... 16.258.120
168 Palomares Rozalen, Juan Rafael .............. 3.402.788
169 Pantoja Torrejón, Julián ................................. 8.406.355
170 Pardo Montosa, José Alfredo ...................... 24.760.518
171 Pardo Montosa, José Manuel ...................... 24.787.699
172 Pasan Román, Isidoro (3) ........................ . 27.052.805
173 Pastor García, Casimiro ............................... . 1.517.968
174 Peche Ortiz, Rafael ................................ .......... 568.425
175 Pellón Olagorta, José Ramón ..................... . 51.603.946
176 Pérez Alonso-Geta, Antonio .......................... 258.109
177 Pérez Bernáldez, Fernando ........................... 7.723.425
178 Pérez Fierro, José ................. ............................ 9.581.606
179 Pérez Osorio, Benigno ...................................... 9.650.692
180 Pérez Santamaría, Rafael .............................. 9.582.303



Número Apellidos y nombre . D. N. I,

181 Piguillem Aguilera, Pablo .......................... 36.402.03?
182 Pons Benet, Juan ........................................ 37.705.376
183 Porta Armendariz, Francisco Javier ......... 1.785.645
184 Pucurull Martí, Juan ................................. 17.791.374
185 Pumareta Esteban, Angel Andrés ........... . 18.240.907
186 Querol Sanchís, Joaquín ............................ 40.036.578

 187 Quiles Sotillo, Joaquín Alberto ................ 74.149.785
188 Quintana Alvarez, Antonio ....................... 250.430
189 Quintana Muñiz, Joaquín Carlos ............ 11.203.616
190 Regalado Marín, Luis Manuel ................. 51.173.191
191 Rancaño Paradela Gonzalo ....................... 33.592.210
192 Renuncio Galiana, Ernesto ....................... 12.872.281
193 Reverte Pérez, José Luis ............................ 19.161.280
194 Reviriego Reviriego, Jenaro ....................... 6.484.571
195 Rey Guerrero, Miguel ................................. 9.668.519
196 Ridruejo Jiménez, Marcelino ................... 16.732.419
197 Río Lozano, José del .................................. 9.458.700
198 Río Martín, Isidro del ................................. 9.458.369
199 Ríos Alijas, Aureliano ................................. 11.612.521
200 Ripio García, Raúl ...................................... 1.521.488
201 Roca Fernández, Rafael .............................. 30.047.534
202 Rodríguez Carrasco, Julián ...:.................. 8.022.245
203 Rodríguez Rey, Pedro .......................... :...... 34.474.823
204 Rodríguez Zapieo, Jesús ............................. 9.495.811
205 Ronda Laín, Enrique ..................................... . 1.505.774
206 Salazar Rodríguez, Manuel ..................... 27.948.038
207 Salvado Ballesteros, Andrés ..................... 13.667.921
208 Sanabria Tienza, Arturo ........................... 8.704.846
209 Sánchez-Algaba Gil, Pedro ........................ 1.072 556
210 Sánchez-Cabezudo Robles, Blas Luis ...... 172.878

.. 211 Sánchez Calvo, Felipe ................................. 16.683.819
212 Sánchez Fernández, Sinforiano ................ 13.471.041
213 Sánchez Mora, José Manuel ..................... .7.933.420
214 Sánchez Salas, Antonio ............... .............. 50.263.070
215 Sánchez Sánchez, Juan ......:...................... 29.813.243
216 Sánchez Sánchez, Simeón .......................... 9.518.689
217 Sánchez Trujillano, María Concepción ... 50.405.754
218 Sanz de la Fuente, Victorino .................... 12.141.410
219 Seculi Palacios, Francisco Javier ............. 37.629.190
220 Sendi Callés, José Miguel .......................... 9.550.997
221 Serrano Sánchez, Manuel ........................... 1.521.489
222 Serrano Vera, Benito ................................. 50.924.621
223 Sierra Serrano, Daniel de la ....................... 30.142.007
224 Soria Moya, Ricardo ..................................... 4.481.777
225 Soto Bello, José ............................................ 9.963.583
226 Susin Casas, Ricardo ................................. 16.776.518
227 Tamames Chicote, Domingo de Guzmán. 11.499.205
228 Tejera Martínez de Murgía, Fernando ... 300.064
229 Tesouro Vallejo, Miguel .................. .......... 1.517.930
230 Toribio de la Cruz, José .............................. 8.026.900
231 Tovar Hernández, Fernando ....................... 9.597.703
232 Tuda Gonzalo, Aurelio ............... .................. 11.492.123
233 Tuñón Suárez, Victor ................................. 40.629.688
234 Ubiria Elorza, Manuel ............................... 15.276.593
235 Utrilla Panlagua, Jesús .............................. 6.731.873
236 Varas Martínez, César ............................. 12.530.062
237 Varona Vital, Manuel .................. .............. 30.064.735
238 Vázquez García, Edilbérto ........................ 29.332.841
239 Vázquez González, Isabel .......................... 2.175.976

- 240 Valle González, Miguel del ...................... 27.881.671
241 Vega Herrera, Santiago .............................. 35.371.916
242 Velasco Velasco, Antonio ...1...................... 4.019.941
243 Velilla Arruti, Pedro .................................. 17.224.568
244 Vidal Pérez, Inocencio ................................ 11.625.535
245 Viedma Hurtado, Andrés .................. '....... 26.341.511
246 Vila Fabro, Pablo ........................................ 37.967.106
247 Vivó Rodríguez, Rafael .............................. 30.038.750
248 Yus Serrano, Carlos ........ ............................ 17.350.007
249 Zaldívar Ortega, Juan José ..................... 29.859.806
250 Zanuy Alos, Emilio Casimiro ................... 17.880.000
251 Zuazúa Barreiro, José ................................. 15.615.253

Lista definitiva de aspirantes excluidos

Apellidos y nombre D. N. I.

Por no acompañar dos fotos tipo carnet, como 
exigfe la base 3.1: ,
Abades Alvarez, Luis ........... ....................................... 34.528.665

Por no justificar el pago de derechos de examen, 
como exige la base 3.5:
Gallardo Benegas, Emiliano 27.850.959

Segundo. De conformidad en la base 4.1 de la convocatoria, 
en la relación de los acogidos al tumo restringido se señalan 
con (1) los aspirantes que prestan servicio en el Ministerio de 
Agricultura, y con (2) los que prestan servicio en el Ministerio 
de la Gobernación.

Tercero. Se señalan con (3) los aspirantes acogidos a los

beneficios establecidos en la Ley de 17 de julio de 1974, de con
formidad con lo dispuesto en la base 3.1.c) de la Orden de 14 
de febrero de 1975.

Cuarto. .Contra esta Resolución podrán los interesados in
terponer recurso de reposición en el plazo de un mes ante el 
ilustrísimo señor Subsecretario de Agricultura, a contar del 
día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del 
Estado».

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.

 Madrid, 16 de julio de 1975.—El Subsecretario, José García 
Gutiérrez.

Sr. Subdirector general de Personal.

15772 RESOLUCION de la Dirección General de Capaci
tación y Extensión Agraria por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos a las 
pruebas selectivas para proveer plazas de Técnicos 
del Servicio de Extensión Agraria, convocadas por 
Resolución de 25 de marzo de 1975.

De acuerdo con lo dispuesto en la base 4.1 de -la Resolución 
de este Centro directivo de 25 de marzo de 1975 («Boletín Ofi
cial del Estado» de 3 de mayo siguiente), por la que se con
vocan pruebas selectivas para proveer plazas de Técnicos del 
Servicio de Extensión Agraria, y terminado el plazo de pre
sentación de solicitudes que en la misma se establece,

Esta Dirección General ha tenido a bien disponer:
l.° Se fija en una el número total de vacantes que en de

finitiva son objeto de la presente convocatoria.
2° Se declaran admitidos y excluidos, provisionalmente, a 

estas pruebas selectivas a los siguientes aspirantes:

. Apellidos y nombre D. N. I.

Costa Galindo, Juan ...................................... ........ 18.641.569
Robles González, Antonio ........................... ......... 1.978.671

La presente lista provisional podrá ser impugnada a tenor 
del artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, den
tro del plazo de quince días, a contar del siguiente a su pu
blicación en el «Boletín Oficial del Estado», conforme a lo dis
puesto en el apartado 4.3 de la convocatoria y en el artícu
lo 5.2 del Decreto de 27 de junio de 1968, que aprueba el Re
glamento de Oposiciones y Concursos para ingreso en la 
Administración Pública.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 21 de junio de 1975.—El Director general, Jaime Gar

cía Alemán..

15773 RESOLUCION del Tribunal calificador del concurso 
oposición para cubrir 37 plazas en el Cuerpo Nacio
nal Veterinario, convocado por Orden de 14 de fe
brero de 1975, por la que se anuncia la fecha, lugar 
y hora de realización del sorteo público para de
terminar el orden de actuación de los opositores y 
se convoca a los del turno restringido.

Constituido el Tribunal que ha de juzgar las pruebas deT con
curso-oposición convocado por Orden de 14 de febrero de 1975, 
para cubrir 37 plazas' en el Cuerpo Nacional Veterinario, ha 
acordado lo siguiente:

Primero.—El sorteo público para determinar el orden de ac
tuación de los aspirantes tendrá lugar el día 29 .de julio de 1975, 
a las once horas, en el salón de actos del Ministerio de Agri
cultura (paseo de la Infanta Isabel, número 1, de esta capital). 
El procedimiento del sorteo será el siguiefrie:

Para el turno restringido
Depositadas las bolas pertinentes en tres bombos colocados 

al efecto, se sacarán, a la Vista de todos los presentes, tres bo
las, una de cada bombo, indicando el guarismo de la primera 
la cifra de las centenas, el de la segunda la de las decenas y el 
de la tercera las unidades. Él número así constituido correspon
derá al opositor que ha de actuar en primer lugar, haciéndolo 
los demás a partir de dicho número, hasta el' final de la lista 
de admitidos, continuándose por el número uno de dicha lista y 
siguiendo el orden de la misma hasta ser llamados la tota
lidad de los opositores admitidos.

Para el turno libre
Se seguirá idéntico procedimiento, entendiéndose que el opo

sitor que haya de actuar en primer lugar habrá de hacerlo una 
vez finalizarlas las pruebas del turno restringido.


